
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v pl. znění, dále také jen „smlouva", popř. „SoD"

Rekonstrukce silnice III/1567 Ločenice

číslo smlouvy zhotovitele: 1082007LLH.01 číslo smlouvy objednatele: 3/VZ/2021

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:
Zastoupený:

tel:
IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
............................ pověřen

387 021010 e-mail:
70971641 DIČ:

vedením organizace

sekretariát a susik.
CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: ....................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

......................... 
............................ 
............................... 
............................

tel.: 387 021 010 
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

jako „objednatel" na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Kontaktní adresa: 
Zastoupený:

EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

závod České Budějovice, Planá 72,370 01 České Budějovice 
.............................., ředitelem závodu České Budějovice
na základě plné moci
387 203 417 e-mail: eurovia-ceskebudeiovice <?eurovia.cz
45274924 DIČ: CZ45274924

bjpdzta

.................................................................. ......................................
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1561, datum zápisu 4.5.1992.

tel.:

IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako „zhotovitel “ na straně druhé

....................... 
.......................... 
................................ 
..............................

tel.: 387 203 417 
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

................................., tel.: ..................... (č. autorizace 39684)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 1



2. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby:

„Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice"
2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 

převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předán! a uhradit cenu podle této smlouvy a 
podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění je silnice II1/1567 v intravilánu obce Ločenice, okres Č. Budějovice.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 3/VZ/2021. dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce silnice III/1567 Ločenice", ve stupni DUSP + ZDS/PDPS, 
vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD.

2.3. Na stavbě se podílejí dva investoři, přičemž objednatel je investorem následujících objektů:
SO 02a Všeobecné konstrukce a práce 
SO101 Silnice 111/1567 
SO 102a Autobusová zastávka 
SO 182.1 Oprava objízdných tras 
SO 182 Dopravně inženýrská opatření 
SO 201 Opěrná zeď 
SO 303 Dešťová kanalizace 
SO 401 Přeložka sděl. vedení CETIN

2.4. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných 
orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami 
stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně 
zákresu skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a 
mezinárodním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD 
ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, 
a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Je-li v zadávací dokumentaci 
definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

2.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.7. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je 
prováděl sám.

2.8. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden 
ve stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 
považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace 
v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji 
v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas 
s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na 
stejnou zakázku vlastní nabídku nebo byl poddodavatelem jiného účastníka v tomto zadávacím 
řízení.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

%  J

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 2



3. Termín plnění
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2021)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem. 
Dokončení prací a předání stavby: 200 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně
Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 230 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně 
(viz bod SoD 3.6.)

3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně 
všech podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 
potřebnou součinnost a staveniště převzít.

3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:

• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

3.4. Stanovení nového termínu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:
• na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je povinen o tom 
informovat objednatele nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem předáním stavby podle tohoto 
odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 230 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby 
jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně 
s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán 
bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve 
věcech technických.

4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

SO 02a Všeobecné konstrukce a práce .......................
SO 101 Silnice 111/1567 ..........................
SO 102a Autobusová zastávka .......................
SO 182.1 Oprava objízdných tras .......................
SO 182 Dopravně inženýrská opatření .......................
SO 201 Opěrná zeď ..........................
SO 303 Dešťová kanalizace ..........................
SO 401 Přeložka sděl. vedení CET1N .......................

Smluvní cena díla bez DPH 16 072 155,84 Kč

DPH 21 % 3 375 152,73 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 19 447 308,57 Kč

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 3



včetně DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr ěi jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 
k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z. přidané hodnoty a jsou 
pevné po celou dobu realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, a které zhotovitel nezavinil 
ani nemohl předvídat, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu 
plnění,

b) budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané 
objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.),

c) změní-li se sazby DPH.

4.5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

zhotovitelem.
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, prostřednictvím 

technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 
daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad 
rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 
této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem 
změny) předložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před 
jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny 
položek podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, použije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální 
cenovou úrovní;
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není 
možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita 
individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 4



c) Méněpráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněpraeí, odsouhlaseného technickým 
dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak 
skutečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5-ti dnů ode dne předložení 
návrhu zhotovitele.

5. Platební podmínky
5.1. Fakturace bude prováděna 1x měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 

soupis bude tvořit přílohu faktury. Z každé faktury budou zřetelně patrné souhrnné částky příslušné 
k jednotlivým fakturovaným stavebním objektům. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední 
den příslušného měsíce. Všechny faktury’ budou označeny logem SFDI dle předepsaných 
pravidel.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude 
pak uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. 
drobných vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, a to do 15 
kalendářních dnů. Zhotovitel má možnost nahradit uvedené zádržné bankovní zárukou.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová 
lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

5.5. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 10. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny, a to do podatelny 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.

6. Provádění díla
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby a že 

bude při přípravě i při provádění prací postupovat podle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení 
na staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 
díla nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování 
všech předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí. 
Všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou řádně proškoleny z problematiky BOZP a vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky přiměřeně k činnosti, kterou vykonávají.

6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení 
na předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je  spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 5



6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 
předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. 
Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí 
a okolí stavby.

6.7. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 
připojovat k nim své stanovisko.

6.8. Realizace díla bude probíhat ve 3 etapách za úplné uzavírky silnice v místě stavby. Orientační návrh 
DIO je obsažen v PD, finální podobu a způsob provedení projedná zhotovitel.

6.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.10. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem 
a byly zjištěny v průběhu stavby.

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před zakrytím 
jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen pozvat jej na provedení kontroly s 3denním 
předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek 
a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění příp. 
zjištěných závad.

6.13. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, technického 
či autorského dozoruje zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a 
výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor právo práce na díle 
pozastavit až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 
termínu dokončení díla.

6.14. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

6.15. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS 
uvedeným ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je zhotovitel povinen předložit doklady potřebné 
k uvedení stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním orgánem. 
Předání stavby proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda stavbu 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící 
užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. Termín pro 
jejich odstranění je stanoven nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod SoD 3.6.)

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 3 vyhotoveních 
závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních 
orgánů vydaných v průběhu stavby a další doklady dle čl. 3.6 této smlouvy. O předání a převzetí díla 
jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 6



6.17. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní 
prohlídky, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, 
nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.18. Zařízení staveniště bude vyklizeno nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 
(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 
pověřeným zástupcem objednatele.

6.19. Objednatelem je na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla 
v rozsahu uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v aktuálním znění § 16. O určeném 
koordinátoru a v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém 
předstihu (nejméně 8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další právnické 
či fyzické osoby, které budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto ustanovení bude 
případná pokuta udělená kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u zhotovitele.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto dobu 

odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná plynout ode 
dne předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční Ihůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-Ii objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních 
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně dohodnutém 
termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. 
Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku 
za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných 
znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, 
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že 
v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 
inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

a  j  
W

Akce je  spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 7



7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se řídí 
přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění. Je-li již z povahy prováděného 
díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu 
k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Příslušnou pojistnou smlouvu 
je zhotovitel povinen na vyžádání objednateli předložit.

7.12. Zhotovitel je rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., v pl. 
znění.

8. Sankční ujednání
8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 

i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků, (viz bod 6.15. 
této SoD). Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným 
úkonem objednatele.

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.3. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů 
a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a 
finanční vypořádání díla jako celku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.4. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uvedených 
v zápisu o předání a převzetí stavby (viz bod 6.15. této SoD) bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž. 
je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.5. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uplatněných 
v záruční době (viz bod 7.4. této SoD), které brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí 
škody velkého rozsahu (havárie), bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a 
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 
odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 
zhotovitele na úseku BOZP.

8.7. Případné sankce udělené třetími osobami, zejména kontrolními orgány (OIP), z důvodu nedodržení 
podmínek z bodu 6.19 této SoD budou uplatněny k úhradě u zhotovitele.

8.8. Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány samostatnými fakturami.
8.9. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započat)' den prodlení.

9. Ostatní ujednání
9 .1. Vzhledem ke spolufinancování stavby z prostředků SFD1 je zhotovitel povinen dodržovat pravidla 

publicity' dle aktuálního znění Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů. Jde především 
o uvádění loga a informace o spolufinancování na všechny dokumenty a písemnosti, kde se jedná o 
použití finančních prostředků z rozpočtu SFD1. Pravidla i logo včetně manuálu jeho používání jsou 
ke stažení na www.sfdi.cz.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

yy 2

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 8

http://www.sfdi.cz


9.2. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně 
zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí zhotovitele 
písemně o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtn pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě 
bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno 
právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní pracovníky i 
pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy o dílo, tzn. zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka 
pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. znění. 
Také se zhotovitel zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.5. V případě, že zhotovitel/jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného protiprávního jednání 
v souvislosti s bodem 9.4. této smlouvy, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těch, 
včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s objednatelem. Skutečnost, že bude zhotovitel/ jeho poddodavatel uznán vinným z důvodu 
uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž zakládá objednateli právo na odstoupení od smlouvy 
o dílo.

9.6. Technický dozor stavebníka bude provádět osoba, která bude objednatelem vybraná v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na tuto činnost, bude nepropojená s dodavatelem a do této smlouvy bude 
doplněna před jejím podpisem.

9.7. Činnost koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba vybraná objednatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

9.8. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku vedoucí k neplatnosti této smlouvy od samého 
počátku pro případ, že nebude přidělena finanční podpora z prostředků SFDI.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 

ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č . ... ke smlouvě o dílo č . ... „. Jiné zápisy, protokoly apod. 
se za změnu smlouvy nepovažují.

10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace objednatele č. 3/VZ/2021 a nabídka 
zhotovitele ze dne 23.2.2021 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.3. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osob-ním údajům, jejich 
opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky 
budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat 
prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou 
uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých 
právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

5 3 ,  j

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatku bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

10.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

10.10. Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.1 1 .Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:
• příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 23.2.2021
• příloha č. 2 -  Závazný časový harmonogram stavebních prací
• příloha č. 3 -  Kontrolní a zkušební plán



^ » A s p e ’
Stavba;
Varianta: ZR

Soupis objektů s DPH 

19094 - Rekonstrukce siln ice III
> Základní řasení

■1567 Ločenice

Odbytová cena: 
OC+DPH:

....................... 
.......................

Objekt Popis o c DPH OC+DPH
02a Všeobecné konstrukce a práce - SUSJK .................. ................ ..................
02b Všeobecné konstrukce a práce - obec Ločenice .................. ................ ..................

SO101 Silnice 111/1567 ..................... ..................... .....................
SO 102a Autobusová zastávka - SUSJK .................. ................ ...................
SO 102b Autobusová zastávka - obec Ločenice .................. ................ ..................
SO 103 Chodníky, vjezdy_ ..................... .................. .....................
SO 182 Dopravně inženýrská opatřeni - zde je 100%, podíl SÚSJK=47%, podíl obce=53% .................. ................ ..................
SO 182.1 Oprava objízdných tras - zde je 100% podíl SUSJK .................. ................ ..................
SO 201 Opěrná zeď ..................... ..................... .....................
SO 301 Rekonstrukce kanalizace ..................... .................. .....................
SO 302 Rekonstrukce kanalizačních přípojek .................. ................ ..................
SO 303 Dešťová kanalizace - zdo jo 100%. podíl SÚSJK=57%, podíl obce=43% ..................... .................. .....................
SO 311 Rekonstrukce vodovodu ..................... .................. .....................
SO 312 Rekonstrukce vodovodních přípojek .................. .................. .....................
SO 401 Přeložka sděl. vedeni CETIN .................. ................ ..................
SO 403 Opravy VO ..................... .................. .....................







Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“  (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

12 113332 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, ODVOZ 0 0  2KM M3 456.900 ........... ..................

odstranění asf. vrstev po frézování (penetračni makadam) 
včetně odvozu na mezidepomi pro zpětné použiti do vrstvy RS 
odečteno acad, viz příloha G1 Zam
km 0000-0.300  8,3*0.07*300=774,300[A] 
km 0 300 - 0.500: 6.6*0.18*200=237,60 0 (B) 
km 0.500 - 0 625: 6*0,06*125=45,000 [C] 
Celkem A+B*C=456,900 [Dl
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce)

13 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A  SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH. 
ODVOZ DO 5KM

M 61.000 ......... ..............

odvoz na skládku vč. uloženi 
odečteno acad. viz přiloha G1 Zam
km 0.255 - 0.268 vlevo: 13= 13,000 [A] 
km 0 422 ■ 0.470 vlevo: 48=48.000[B] 
Celkem: A*B=61.000 [C]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“  (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce)

14 11352B ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - 
DOPRAVA

tkm 78.919 ....... ...........

odvoz na skládku vč. uloženi
položka 113524: 2.3*15*0.15*0.25*61=78.919 [A]
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti ftl a požadované vzdálenosti fkml.

1Sl 1137221 FRÉZOVANÍ z p e v n ě n ý c h  p l o c h  ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 2KM M3 1 478 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
včetně odvozu na mezideponii pro zpétné použití do vrstvy RS
km 0000 - 0.300 8.3*0,1*300=249,000(AJ 
km 0 300 - 0  500: 6.6*0.1 *200=132.000 [B] 
km 0.500 - 0625: 6*0.13*125=97.500[CJ 
Celkem: A+B+C=478.500 IDI
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“  (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

Í6 l 1237381 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ 1. ODVOZ DO 20KM M3 I 13,800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
odkop v místé rozšíření vozovky, odvoz na skládku vč. uloženi 
viz příloha 101 05 PPR
km 0 326 - 0.349 1 *0. 6*23= 13.800 fA1
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapaženó i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případné i svahů vč. svahování
- zřízeni stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro tylo práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okoli výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
• nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v ooložce č 0141“

ÍŤ1 125731 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1 M3 | 25.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
nákup a dovoz zeminy vhodné do násypů či zemních krajnic 
položka ie včetně veškeré dopravy
položka 18232: 0.15*170=25,500 [AJ



položka zahrnuje:
vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem 
kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
ztIZení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. Jejich 

dočasného zajištěni
• ztížení pod vodou, v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po Jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okoli výkopiště a ve výkopišii
- třidénl výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy lešení, podpěr, konstr. přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje:
• Dráče sooiené s otvírkou zemníku

1 l i l  1317381 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ I. ODVOZ DO 20KM M3 i 397,9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
hloubení jámy pro odstranění stav. uliční vpusti a osazení nových vpustí, 
včetně odvozu na skládku a uloženi 
viz příloha G1 Zama101 07 ODV
stávající vpusti: 29*2*1.7*2=197.200 [A] 
minus objem vpusti: -29*0.5*7.7*0.5=-12.325 [B] 
nové vpusti: 29*2*1,7*2=197.200 [Cj 
horská vpusť: 2.3*2.3*3=15.670 (D)
Celkem A+B+C+D=397.945 fE)
položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod
• příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna. základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr. přemostění zpevněné plochy, zakryli a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku vykazuji 
se v ooložce č.0141”

ÍŠl 1327381 HLOUBENÍ RÝH SIR DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TR 1. ODVOZ DO 20KM M3 1 3,000 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
hloubení jámy pro odstraněni propustků, včetně odvozu na skládku 
viz příloha G1 Zam
1*0.75*4=3.000 [A]
položka zahrnuje
• vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené I zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
• ztíženi pod vodou, v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč čerpacích jimek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plám 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy. sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v ooložce č.0141”

1 2Ď1 ÍŤTŠÓI ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 í 9,200 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
v místě rozšíření vozovky, zemina CBR > 30 %. ti.O 5m 
viz příloha 101 04 VPRa101 05 PPR
km 0 326 - 0.349 1*0.4*23=9 200[A]



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového télesa včetné aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech vlastností
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
• výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ručni hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží
- svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemosténí, zpevněné plochy, zakryti a 
ood.t

1 211 174111 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNÉNÍM M3 I 54.500 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
zásyp rušených příkopů 
viz příloha 101 05 PPR
příkop km 0 330 - 0.365 vlevo 2,5*0.4*35=35,000 (A] 
příkop km 0 588 - 0.601 vlevo: 2.5’0.6‘ 13=19.500[B] 
Celkem A+B=S4.S00 fCI
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutnění i různé míry hutněni
• ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztíženi provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
• ručni hutnění
• udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, 
sjezdy nájezdy, lešení podpěrné konstrukce, přemosténí, zpevněné plochy, zakryti a 
POd.)

1 22] 174811 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 i 207.315. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
zásyp výkopu kolem nových vpusti, zásyp po odstraněni vpusti a výústnich 
potrubí, včetně zhutněni 
viz příloha 101 07 ODV
vpusti UV 1-31. 31 *2*1.7*2=210,800 [A]
minus objem vpustí: -31*0.5*1,7*0,5—13,175 [B]
horská vpust 2,3*1,7*3=11,730(C]
minus objek horské vpusti: -1.5*1,7*0,8=-2,040 [D]
Celkem A+8+C+D=207315 [El
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy matertálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztiženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
• ztiženi prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
ood.l

1 23] 181101 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 | 4 174,100 | . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
odečteno acad viz příloha 101 04 VPR
položka 567544
položka zahrnuje úpravu pláně včetné vyrovnáni výškových rozdílů. Míru zhutněni 
určuje projekt

24l 182321 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0 1SM M2 i 170,000 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
rozprostřeni nakupované zeminy vhodné k ohumusování na svahy zemního tělesa 
odečteno acad. viz příloha 101 05 PPR
přikop km 0 330 - 0.365 vlevo 2*35=70,000 [A]
přikop km 0  574 -0.601 vlevo 2*27=54.000 (BJ
přikop km 0619 - 0 625 vlevo: 2*6=12.000 [C]
přikop před horskou vpustí na konci úseku vpravo: 34=34,000 [D]
Celkem A +B+C+D= 170.000 (Ef
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostřeni ornice v předepsané tloušťce v rovině a vc svahu do 1:5

1 251 182411 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 i 170.000 i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
položka 18232 včetně zálevání v počtu 4x

Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, jeji výsev na omici, zaléváni, prvni 
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

1 26] 182471 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 I 170,000 T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
v počtu ošetřováni 1x 
položka 18232

Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zaliti a hnojeni





































1 371 465512T

i < i i

















^  E U R O V I A ^

Harmonogram na stavbě:

Rekonstrukce silnice 111-1567 Ločenice

Kalendářní měsíc výstavby 4 5/2021 6/2021 7/2021 8/2021 9/2021 10/2021 11/2021 12/2021

Kalendářní týden výstavby i r 18 | 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 26 | 27 | 28 | 29 | 30 31 | 32 | 33 | 34 35 | 36 | 37 | 38 | 39 40 1 41 42 43 46 47 48 49 50

E ta p a  v ý s ta v b y 1. Etapa II. Etapa III. Etapa

SO 101-182 -  Komunikace, zpevněné plochy a dopravní značení

'

Zřizení/odstranění DlO '
„ , ,

Zřizení/odstranění zařízení staveniště a oplocení stavby
i

, ,
i

III.

Frézování komunikace ..* V

Sejmuti drnu 1. II. III.

Rozebrání dlažeb a rygolů 1- IL III.

Vytrhání stávajících betonových obrubníků 1. II. III. III.

Odstranění podkladu zpevněných ploch s asfalt pojivém L n III

Odstranění stávajících konstrukčních vrstev - komunikace, chodník > u é ^ b . i lil.

Rozšíření komunikace vč. výměny podloží z ŠD 1.

Odstraněni stáv. uličních vpustí, propustku vč zásypu 1. li

Zásyp příkopů

Provedení podélných trativodú 1. 1. n. II. III.

Osazení silničních obrubníků 1. II. II. III.

Osazení bezbariérových autobusových obrubníků 1.

Osazení uličních vpustí vč. přípojek 1. II. III.

Úprava plané 1. II. III.

Dovoz materiálu pro recyklaci 1. II. III.

Recyklace za studená J ,

■ , F
,,

Osazeni záhon, obrubníku 1. II. III.

Osazeni horské a dvorní vpusti vč přípojek 1. III.

Osazeni obruby z betonových palisád 1.
Obnova schodiště C 20/25 ID.

KonstnAční vrstvy ze štěrkodrti - chodníky 1. 1. II. II. ID.

Pokládka zámkové dlažby I- M. ID.

Osazení přídlažby z kam kostek 1. ■Provedení asfaltových zálivek

Rozprostřeni om ice -  oseti 1. II.

Osazeni mobiliáře 1.
Provedení trvalého dopravního značení III.

SO 201- Opěrná zeď

DlO, přípravné práce

Sejmuti ornlce, káceni 1
Piloty kpl (3 etapy) 72ks _a i ■Odkopy vč. dobourávání hlav pilot

Stříkaný beton 1
Základy pro obklady včetně kotev kpl (780 ks) -1 8  úseků s
Obklady včetně svislých drcnáží (k hlavám pilet) t l 0,3m

ŽB blok pod římsou vč. výztuže 1 1 B
izolace (nátěry a geotext)

Zásypy, drenáže (SOm)

Obklad z lomovho kameně vč kari sítě a kotev

Dlažba z lomového kamene vč podkladního betonu

ŽB římsa C 30/37 s i
Zábradií

Dokončovací práce

SO 301- Kanalizace

Montáž trubního vedení vč. revizních šachet * zemní práce 1. 1- IL II. II. II. iii. III. lil. lil. III.

SO 302 - Kanalizační přípojky

Montáž kanalizačních přípojek 1. II. IL III. III.

SO 303- Dešťová kanalizace

Montáž deštové kanalizace vč šachet • zemní práce 1. 1. L II. ii. IL R III. III. III. III. ■1
Montáž deltových přípojek L IL III. I I .

SO 311- Rekonstrukce vodovodu

Zřizení/odstranění suchovodu DM 63 i. 1. 1. IL IL IL III. III. lil.

Montáž vodovodu DN 110 1. 1. IL II. III. III. III.

SO 312 - Vodovodní přípojky

Montáž vodovodních přípojek * IL lil.

SO 401- Přeložka sděl. vedeni CETIN (EOM1

Kabelové rozvody. *  zemní práce "
r "

SO 403 - Úpravy VO

Kabelové rozvody • zemní práce ■ T ■
Kompletace - osazeni stožárů

■ _ n _ „ L L
Etapizace: Termín realizace stavby:

I. Etapa: KM 0.000-0.130 Zahájeni 26 04 2021 Dokončeni 11 11 2021
1L Etapa: KM 0.130-0,325

LLLitapa: KM 0.325-0.62S



EUROViA CS, a.s.

EUROVIA
- >

odštěpný závod oblast Čechy západ

závod České Budějovice
Planá 72, 370 01, České Budějovice

Kontrolní a zkušební plán stavby

STAVBA: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice

KONSTRUKCE: kompletní konstrukce vozovky

STANIČENÍ: 0,000 - 0,625 km

OBJEDNATEL: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

OBJEDNATEL: Obec Ločenice

Ločenice čp. 158, 373 22 Ločenice

Číslo KZP: [20-02/ l j

Jméno a příjmení 
funkce

Datum Razítko a podpis

Zpracoval
................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... .. .. . . . . . ... .. ... ........... .... . . .................. ... ............................................... 
..........................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kalkulant

Schválil za správce 
sta vby/T D1 /o bj ed natě 1 e



ELI ROVIA .
V I N C I

Pol. Předmět kontroly
Množství
(výměra) je

dn
ot

ky

Kontrolovaná vlastnost
Předpis,
norma

Metodika
Požadovaná četnost Požadovaný parametr Počet

zkoušek
Vykonává Doklad

8.1. Recyklovaná 
stmelená směs 

cementem ♦ asf. 
emulzí 

RS 0/63 CA

Posouzení vhodnosti materiálu, schválení 
průkazní zkoušky

TP 208

před zahájením prací, při 
změně materiálu

požadovaná
dokumentace

TDI písemné schválení

4 174,00 m7
Dávkování, stejnoměrnost vzájemného 
promísení všech komponent - vizuálně

TP 208 průběžně — zhotovitel SD, dodací listy

Recyklovaná 
vrstva -  tl. 250 

mm
623,00 m

Maximální nerovnost 
povrchu

podélná
ČSN 73 61275

průběžně max. 20 mm průběžně laboratoř protokol

příčná po 40 m max. 20 mm 16 laboratoř protokol

623,00 m Příčný sklon ČSN 73 61275 po 120 m ±0,5% 6 geodet protokol

4 174,00 m2
Rázový modul deformace Mvd (24 - 48 
hod.)

ČSN 73 6192, met. C 1x250 m2 min. 100 MPa 17 laboratoř protokol

4 174,00 m7 Statický modul deformace Edef2 (7 dní) 1x2500 m2 min. 150 MPa 2 laboratoř protokol



Pol. Předmět kontroly
Množství
(výměra)

je
dn

ot
ka

Kontrolovaná vlastnost Předpis, norma Metodika
Požadovaná

četnost
Požadovaný parametr Počet

zkoušek
Vykonává Doklad

5.1.
Podkladní vrstva v tl. 50

Prohlášení o vlastnostech předložit ke schválení objednateli/správci stavby nejpozději 14 dní před zahájením prací TDI
písemné
schválení

mm Teplota směsi u finišeru ČSN 73 6121, tab. 6 1 h min. 140 °C
technik

zápis v SO
Asfaltová směs Tloušťka kladené vrstvy 1 h zhutovitele

ACP 16+ 502 t Zrnitost, obsah asfaltu 2) ČSN 73 6121, tab. 12 2 000 t protokol
i protokol

Asfalt 502 t Mezerovitost ̂ 2 000 t i protokol
50/70 4 180 m2 Míra zhutnění - na vývrtech ^ 1 500 m2 min. 96%

3 protokol

4 180 m2 Míra zhutnění - nedestruktivně 500 m2 9 o
n protokol

4180 m2 Mezerovitost vrstvy - na vývrtech ^
ČSN 73 6121, 
tab. 10 -17

1 S00 m2 2,0 -10,5 %
3 O

JO protokol

4180 m2 Mezerovitost vrstvy - nedestruktivně 500 m2 9 protokol

4 180 m2 Tloušťka hotové vrstvy - vývrty 1 500 m2 min. 0,8h 3 protokol

625 bm Nerovnost podélná průběžně 20 mm protokol
625 bm Tloušťka hotové vrstvy - nivelací 40 bm min. 0,8h; <ii0,9h 16 geodet protokol

POZNÁMKY

1) pro dokladováni k přejímacímu řízeni staveb lze použit výsledky zkoušek směsi, které nejsou starší 21 dnů ke dni pokládky příslušné vrstvy

2) zkoušky jsou prováděny v uvedené četnosti, ale vždy min. 1 krát na daný objekt na vzorcích odebraných v místě rozdělovacfho šněku finišeru 

2} -<f pravděpodobností e 90%, kdymax IOK výsledků může p iekfoěd hodnotu +20 mm

4) v případě provádění i  ložn í vrtsvy jsou vývrty na podkladní vrstvě provedeny z úrovně ložní vrstvy přičemž podkladní vrstva je  důkladně zkontrolována nedestruktivně



Kontrolní a zkušební plán A C O ll 50/70 
STAVBA: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 

Stavební objekt: kpl EUROVIAVINCI - >

Pol.
Předmět
kontroly

Množství 1O
(výměra) -§

Kontrolovaná vlastnost Předpis, norma Metodika
Požadovaná

četnost
Požadovaný

parametr
Počet

zkoušek
Vykonává Doklad

5 .3 . Obrusná vrstva v 
tl. 40 mm

Asfaltová směs 
ACO 11* 

Asfalt 
50/70

Prohlášení o vlastnostech
předložit ke schválení objednateli/správci stavby (v případě požadavku) nejpozději 14 dní před 
zahájením prací TDI

písemné
schválení

Teplota směsi u finišeru
ČSN 73 6121, tab. 6

1 h min. 155 °C 
zápis doSD

technik
zhutovitele

zápis v SD
Tloušťka kladené vrstvy 1 h

402 t Zrnitost, obsah asfaltu 21 ČSN 73 6121, tab. 12 1000 t protokol 1

la
bo

ra
to

ř

protokol

402 t Mezerovitost21 1000 t 1 protokol

4187 m2 Míra zhutnění - na vývrtech 4

ČSN 73 6121, 
tab. 10 - 17

5 000 m2 min. 96%
2 protokol

4 187 m2 Míra zhutnění - nedestruktivně 500 m2 9 protokol

4187 m2 Mezerovitost vrstvy - na vývrtech 4> 5 000 m2
2,0 -  7,5 %

2 protokol

4187 m2 Mezerovitost vrstvy - nedestruktivně 500 m2 9 protokol
4187 m2 Spojení vrstev - ložní/obrusná 4) 5 000 m2 6,7 kN (pro 0  lOOmm) 2 protokol

4187 m2 Tloušťka hotové vrstvy - vývrty A> 5 000 m2 min. 0,8h 2 protokol
625 bm Nerovnost příčná 40 bm 5 mm 16 protokol

625 bm Nerovnost podélná průběžně 5 mm protokol

625 bm Tloušťka hotové vrstvy - nivelace 40 bm min. 0,8h; cj0,9h 16 geodet protokol

POZNÁMKY

1) pro dokladováni k  přejím acím u řízení staveb lze p ou ž it výsledky zkoušek směsi, které nejsou sta rší 21 dnů ke dm pokládky příslušné vrstvy

2) zkoušky jsou  prováděny v uvedené Četnosti, ale vždy m in. 1 krá t na předávanou stavbu (objekt, úsek) na vzorcích odebraných v m ístě rozdělovacího šněku fin išeru

4) provede se na pokyn investora/TDS



EUROVIA ,
v i m c i  y

Pol. Předmět kontroly
Množství
(výměra)

3O
f

Kontrolovaná vlastnost
Předpis,
norma

Metodika
Požadovaná četnost Požadovaný parametr Poíet

zkoušek
Vykonává Doklad

Aktivní
zóna/zemní pláň 

zeminy 
neupravené

1 931,00 m?
alt. kSZZ - Rázový modul deformace 
(3-násobná četnost)

ČSN 73 6192, met. C
1 x na lOObm dopravního 
pásu, popř. lx  na 1000m2 

ostatních ploch
min. 20 MPa 6 laboratoř protokol

1 931,00 m2 Statický modul deformace
1 x na lOObm dopravního 
pásu, popř. lx  na 1000m2 

ostatních ploch
min. 30 MPa 2 laboratoř protokol



^  e u r o v i a  EUROVIA CS, d.s.
VINCI O h l a c t  f e r h u  7á n a H  7á\incOblast Cechy západ, závod České Budějovice

Systém managementu jakosti 

podle ČSN EN ISO 9001:2009

Řízený dokument 

Výtisk číslo:

kontrolní a zkušební plaň
Stavba: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice

Objekt: SO 201 - Opěrná zeď

Správcem tohoto dokladu byl jmenován:

Odpovědný stavbyvedoucí:
jméno, podpis

Funkce

Jméno

Datum

Podpis

Vypracoval

vedoucí kvality

...................

Přezkoušel

odpovědný stavbyvedoucí

Schválil

hlavní stavbyvedoucí



KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN STAVBY: 
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 

SO 201 -  O pěrná zeď -  část: Provádění velkoprům ěrových p ilo t

K o n s tru k č n í

p rv e k
H o d n o c e n é  m n o ž s tv í D ru h  z k o u š k y č e tn o s t P lá n o v a n ý  p o č e t

N orm a  

Č S N , T K P
Z o d p o v íd á P ro v á d í K r ite r iu m

1. Betonáž Dilotv -  bt ton třidv C 25/30 XC2, XF1, XA1 -102,024 m3

Pevnost b e to n u  v tlaku 
be tonu po 28  dnech K aždá  pflota K ontro la  pevnosti b e tonu  v  Háku u 3x té le s a /d e n  b e to n á že

9 - 1 8  d n ů  s 

27  -  54 K Z T  

na c e lo u  s ta vb u

Č S N  EN 2 0 6 + A 1 .T K P 1 8 SV

laboran t 

A Z L č . 1168

lem  ž  lek ♦  4 =-34 MPa. 

( d a le k - 4  ^ 2 6 M P a

O do lnost b e to nu  pro ti 
působení C h rl

Týden

betonáž
Zko uška  vodo těsnos ti b e tonu  d říku  p lo ty  d le  Č S N  E N  12390- 
8

3x té le s o /2  tý d n y  b e to n á že  je d n o h o  
o b je k tu

3 - 6  K Z T

Č S N  EN 2 06 + A 1 , TKP 18 

Č S N  73  1326 sv
laboran t 

A Z L č . 1168 m ax. 35 mm

Z pracova te lnost

Každý

dop ravn í p rostředek K on tro la  zp racova te lnosti se dn u tím  kužele

Mm. 3x denní- a vždy p ři zkoušce obsahu 
vzduchu, v y ro b *  KZT. vždy z následující 
dodávky p ři m ezní h o d n o t*  (m in  nebo m ax). 
První zkou ška  se m u6 i p rovést u první 
dodávky
Nebo 1 x za do p ra vn í prostředek

m in . 13 Č S N  EN 2 06 + A 1 , TKP 18 SV

laborant 

A Z LČ . 1168

S4:

I6 0 a 2  210mm

O bjem ová hm o tn o s t čerstvé 
betonové sm ést

K aždý

dop ravn í p ro s třed ek K on tro la  ob jem ové  hm otnosti
Vždy p ři zkoušce  obsahu vzduchu a 
výrobě  KZT m in . 27 Č S N  EN 2 0 6 + A 1 .T K P  18 sv

laborant 

A Z L č . 1168 shoda s PZ. max. odchylka -2%

Kontro la  výš k y  zh laví

Každé 

zh lav i p ilo ty K on tro la  výšky  be tonu  h lavy  p ilo ty  před m ontáží panelů K ažd á  h la v a  p ilo ty 73 T K P  1,16. 25. RDS sv SV

Osová vzdálenost středů: -30 mm. *40 m m

Směrová odchylka středů: i 25 mm

* P o z n á m k a : 1) s o u č a s n é  m u s í b ý t s p ln ě n o :

a ) 3  v z o rk y  z  p rv n íc h  t ře c h  p ilo t na  s ta v e n iš t i
b ) 3  v z o rk y  z  k a ž d ý c h  n á s le d u jíc íc h  15  p ilo t (m n o ž s tv í  b e to n u  v  p ilo tě  m a x . 4  m 3 )
c )  6  v z o rk ů  p ř i p ře ru š e n í p rá c e  d e lš ím  n e ž  7  d n í
d ) 3  v z o rk y  n a  k a ž d ý c h  7 5  m 3  b e to n u , k te ré  js o u  v  je d n o m  d n i z p ra c o v á n y

P ři d o d á v c e  je d in ý m  d o p ra v n ím  p ro s tře d k e m  s e  n a  m ís tě  u lo ž e n í z h o to v í  tě le s a  z e  s te jn é  z á m ě s i. p ř i d o d á v c e  v íc e  d o p ra v n ím i p ro s tře d k y  

s e  z h o to v í k a ž d é  tě le s o  z j in é  z á m ě s i.



E U R O V IA

Kontrolní a zkušební plán 
Stavba: Rekonstrukce silnice IIIS1567 Ločenice 
Objekt: SO 201 - Opěrná zeď 

Dřík opěry (Do)

Kontrolní třída: 2
Za provedení kontrol a zkoušek odpovídá: stavbyvedoucí

Datum aktualizace: úterý 2. březen 2021 
Revize: 0

číslo
položky Činnost popis činnosti {kontrola, monitorování, zkouška) způsob (jedn. četnost) dosažené výsledky, tolerance dokumentace předpis poznámka

Do - 1 vytyčeni vytyčení středu a os (rohů) prvku protokol geodeta

Do - 2 bedněni čistota bedněni
nástřik povrchu bedněni odbedftovacim přípravkem
tuhost bodnéní
těsnost bedněni
geodetické přeměřeni bedněni

vizuální kontrola všeho použitého bedněni ČSN EN 13670 kontrolu provádí stavbyvedoucí

Do - 3 výztuž kontrota průměrů, rozteči, krytí a polohy armatury 
kontrola Čistoty povrchu výztuže, svázáni a zajištěni proti 
posunu, dostatečný prostor mezi pruty pro betonováni 
kontrola a předáni dokladů o jakosti betonářské výztuže 
převzati a souhlas se zahájenfm betonáže

vizuální - každá konstrukce 
vizuální - každá konstrukce

vizuální • na každý druh a profil bct.výztuže

shoda s požadavky RDS. TP a TKP 18 

shoda údajů na dod.listé s požadavky RDS

zápis do SD 
zápis do SD

hutni atesty, certifikáty pro V o 
zápis o převzetí do SD

ČSN EN 13670

NV 163/2002 Sb.. 
312/2005 Sb.

kontrolu provádí slavbyvedouci

Do - 4 betonáž a) beton - betonárka transportbetonu - odsouhlaseni 
průk. zkoušek, doklady o jakosti použitých materiálů 
dohoda o provádění a četnosti zkoušek 

bi beton - stavba - stanovení technologie betonáže 
kontrola dodacích listů a zkoušek betonárky 
kontrola konzistence, čerstvé betonové směsi 
zkoušky betonu dle zkušebního plánu 
laboratoře betonu: ZL TPA ČR

s osvědčením o akreditaci č. 1181

dokladová kontrola shody 
vizuální - každý dmh betonu

vizuální • každý typ konstrukce

vizuální - každá dodávka

čerstvý beton:
konzistence • min. 3x denně a vždy při zkoušce 
obsahu vzduchu, vždy při výrobě zkušebních tělos. 
vždy z následující dodávky při mezní hodnotě (min 
nebo rnax). Prvni zkouška se musí provést u první 
dodávky
obsah vzduchu - min. 3x denně a vždy při výrobě 
zkušebních těles, vždy z následující dodávky pfi 
mezní hodnotě {min nebo max). první zkouška se 
musí provést u první dodávky 
ztvrdlý beton
viz Rst ‘UPŘESNĚNÍ’  kdo je uveden počet těles

shoda s RDS a TP a 
ČSN EN 206-1 včetně změn

shoda s předepsanou recepturou bet.směsi 
a RDS
1.Konz«stence sednutím kužele: S3 až S4 
2.0bsah vzduchu: 3,0-6,0%
3. Pevnost betonu v llaku:

C30/37 XD1 *XF2 • min. pevnost 33 MPa, průměrná

pevnost sady 3 po sobě náslodujlclch těles 41 MPa
4. Vodotěsnost: nezkouší se
5. Odolnost proti Ch.r.l.: 1.000 g/m2 
ípouzo v případě pochybností)

certifikát výrobku 
prohlášení o vlastnostech

TP. TOP

záznam o betonáži 
záznam o odběru vzorků, 
zkouškách čerstvého betonu

a zhotoveni KZT
protokol o zk. krychelné pevnosti
protokol o zk. hl.průsaku ft.vodoo

TKP 1.TKP 18 
ČSN EN 206.pfedpisy 
a normy související

kontrolu provádí stavbyvedoucí

možno pltevat TDS ke zkoušce 
podepsárí protokolů TDS. zápis do SD

kontrola prováděni (průbénu) betonáže vizuální - každá konstrukce dle TKP 18 resp. dle RDS kontroluje stavbyvedoucí

Do - 5 ochrana a ošetřováni ochrana proti vysychání 
ochrana proti mrazu

zakryli geotextilií ♦ kropeni vodou 
zakrytí polystyrenermgeotextilie

dle TOP záznam o betonáži 
záznam o betonáži

ČSN EN 13670 kontroluje stavbyvedoucí

Do - 6 vzhled povrchu a) obedněný povrch
štěrková hnízda, dutiny, trhliny, nálitky. hrany, zabet-prvky 
šířka trhlin

b) neobednéný povrch 
povrchová úprava

vizuální • každá konstrukce 
měřeni šířky liNIn 
vizuální - každá konstrukce

povrch dle TKP 18 
NepoWcdové plochy - Aa nebo Ca 
Pohledové plochy - Cd nebo Bd

zápis ve SD 
zápis ve SD 
záznam o betonáži

ČSN EN 13670 
TKP 18 
ČSN EN 13670

kontroluje stavbyvedoucí

Do - 7 zaměřeni geodetické zaměřeni skutečných rozměrů po betonáži dle TKP 18 resp. dle RDS 
dlo TKP l příloha 9

protokol geodeta vyhodnoceni odchylek



E U R O V I A  ,
v

Kontrolní a zkušební plán
Stavba: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenlce
Objekt: SO 201 -  Opěrná zeď

Římsy monolitické (ŘM)

Kontrolní třída: 
Za provedení kontrol a zkoužek odpovídá: 

Datum aktualizace: 
Revize:

2
stavbyvedoucí 
úterý 2. březen 2021 

0
číslo

položky
činnost popis činnosti (kontrola, monitorování, zkouška) způsob (jedn. četnost) dosažené výsledky, tolerance dokumentace předpis poznámka

SM • 1 vytýčeni vytýčeni polohy prvku dle výkresu tvaru RDS protokol geodeta

ŘM - 2 bedněni kontrola geometrie, těsnosti, čistoty, povrchu, úpravy čel 
kontrola stability bednéní

vizuální zápis do SD ČSN EN 13670 kontroluje stavbyvedoucí

kM • 3 výztuž kontrola průměrů, rozteči, kryti a polohy armatury 
kontrola čistoty povrchu výztuže, svázáni a zajištěn! proti 
posunu, dostatečný prostor mezi pruly pro betonováni 
kontrola a předáni dokladů o jakosti betonářské výztuže 
převzetí a souhlas se zahájením betonáže

vizuální - každá konstrukce 
vizuální - každá konstrukce

v i/.  a ln i

shoda s požadavky RDS. TP a TKP 18 

shoda údajů na dod.listě s požadavky RDS

zápis do SD 
zápis do SD

hutni atesty, certiffcáty pro V a 
zápis o převzetí do SD

ČSN EN 13670 
TKP 1.18

NV 163/2002,312/2005 Sb.

kontroluje stavbyvedoucí

ŘM 4 betonáž a) beton - betonárka transport betonu - odsouhlaseni 
průk. zkoušek, doklady o jakosti použitých materiálů 
dohoda o  provádění a četnosti zkoušek

b) beton - stavba • stanovení technologie betonáže 
kontrola dodacích listů a zkoušek betonárky 
kontrola konzistence, čerstvé betonové směsi 
zkoušky betonu dle zkušebního plánu 
laboratoře betonu: ZL TPA ČR
s osvědčením o akreditaci č. L 1181

dokladová kontrola shody 
vizuální - každý druh betonu

vizuální - každý typ konstrukce 
vizuální - každá dodávka 
č e rs tv ý  beton:
ko n z is te n c e  - 1 x z každého dopravního
prostředku, vždy při zkoušce obsahu vzduchu
a výrobě zkušebních těles
o b sa h  vzduchu - 1 x z každého dopravního
prostředku
z tv rd lý  beton:
viz list 'UPŘESNĚNÍ* kde je uveden počet 
těles

shoda s RDS a TP a 
ČSN EN 206 včetně změn

shoda s předepsanou recepturou 
bet. směsi a RDS
1 .Konzistence sednutím kužele: S3 až S4
2. Obsah vzduchu: 4.0-7,0%

3. Pevnost betonu v tlaku :
C30/37 XD3-tXF4 • min. pevnost tělesa 33 MPa. 
průměrná pevnost sady 3 po sobě následu
jících těles 41 MPa
4. Odolnost proti Ch.r.l.: 1.000 g ím i

certifikát výrobku 
prohlášeni o vlastnostech

TP. TOP
záznam o betonáži 
záznam o odbéru vzorků, 
zkouškách čerstvého betonu 
a zhotoveni KZT

protokol o zk. krychelné pevnosti

protokol o zk.odolnosti proti CHRL

TKP 1. TKP 18
ČSN EN 206-1. předpisy a
normy související
NV 163/2002.312/2005 Sb.

možno pfizvat TDS ke zkoušce 
pedepsáni protokolů TDS, zápis do S D

áM - 5 ochrana a ošetřováni ochrana proti vysychání 

ochrana proti mrazu

zakryti geotoxIiSi ♦kropeni vodou*igelit 

zakryli geotextifil

dle TOP záznam o betonáži 

záznam o betonáži

ČSN EN 13670 kontroluje stavbyvedoucí

ŘM - 6 vzhled povrchu a) obedněný povrch
štěrková hnízda, dutiny, trhliny, nálitky. hrany, zabet. prvky 
šířka trhlin

b) neobedněný povrch

povrchová úprava, zabetonované prvky, prostupy

vizuální • celá plocha 
měření šířky trhlin

vizuální - celá plocha

povrch dle TKP 18 
Pohledové plochy • Cd nebo Bd

zápis ve SD 
pasport trhin

záznam o betonáži

ČSN EN 13670 
TKP 18

ČSN EN 13670

kontroluje slavbvyvedoucí

ŘM • 7 ochrana povrchu a) hydrofobni nátěr 
povrch říms vizuální - celá plocha povrch dle TKP 18 zápis ve SD TKP 21

kontroluje stavbvyvedouci

ř m  - e zaměření geodetické zaměření skutečných rozměrů po betonáži dle TKP 18 resp. dle RDS 

Je  TKP 1 příloha 9

protokol geodeta vyhodnocení odchylek



^  EUROVIA ,

EUROVIA CSa.s. 
závod České Budějovice
Planá 72,370 01, České Budějovice

Stavba: Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice
Objekt: SO 201 - Opěrná zeď
Zpracoval: ...................
Laboratoř: TZÚS, s.p.

BETONÁŽ SO 201

PŘEDPOKLAD ZKO U Š E K  BETONU DLE TKP KAP. 18

Základní údaje Čerstvá betonová směs Ztvrdlý beton

Číslo Datum
betonáže

Objem Konzistence Obsah Pevnost Odolnost průsaku 
tlakovou vodou CHRL

hodnoceného Název celku Třída betonu Betonárna betonu min/max min/max Počet Minimální Průměrná Počet max. hl. Počet Použitá Max.
celku vzorků pevnost pevnost vzorků průsaku vzorků metoda odpad

[m3l [mm] [%] [ks] |MPa] [MPa] [ks] [mm] [ks] [A/C] Íí?/m1
1 Dřík opěry C 30/37-XD1-XF2 97 100-210 2,5-8,0 3 34,0 41,0 0 35 3 A 1250

2 římsy - LS C 30/37-XD3-XF4 31 100-210 4,0-9,0 3 34.0 41,0 0 35 3 A 1000

*) avšak nejméně 6 zkoušek pevnosti v tlaku na každý týden betonáže

*) avšak nejméně 3 zkoušky odolnosti vůči vlivu vody, mrazu a CHRL na každý týden betonáže

Posuzování shody pro jiné vlastnosti než pevnost dle ČSN EN 206+A1 v 
________________ ČB v místě dodání (Tab. 21)________________

č e rs tv á  b e to n o v á  
sm é s

Vlastnost
N e jv ě tš í  p říp u s tn á  o d c h y lk a

min. max.
C25/30-XF3

obsah
vzduchu

3,5 9.0
C25/30-XD1-

XF2 3,5 9,0

C30/37
XD3+XF4 3,5 9,0

Kritéria shody pro konzistenci dle ČSN EN 206+A1 (Tab. 21)
Čerstvá betonová 

směs
Zkušební
metoda

Největší přípustná odchylka

min. max.
S1

zkouška
sednutím

0 5 0  (6 0 )

S2 4 0  (3 0 ) 1 0 0 (1 1 0 )

S3 9 0  (8 0 ) 1 6 0 (1 7 0 )

S4 1 5 0 ( 1 4 0 ) 2 2 0  (2 3 0 )

S5 2 1 0 ( 2 0 0 ) ...
'v závorkách hodnoty použitelné pň prvním vypouštění z mixu



STAVBA: Rekonstrukce silnice 111-1567 Ločenice

Stavební objekt: SO 201 - OPĚRNÁ ZEĎ

Část: Přechodová oblast - zásyp základu dříku

EUROVIA
V I N C I - >

Předmět kontroly Množství 3
í

Kontrolovaná vlastnost Předpis, norma Zkouška Požadovaná četnost Požadovaný parametr Počet
zkoušek

Vykonává Doklad

před zahájením prací, při změně
1 TDI

písemné
schválení

materiálu
1 geotechnlk provedení

Zrnitost

Jemnozrnná zemina
ČSN CEN ISO/TS 17892-

laboratoř protokol

52 m3 Hrubozmna zemina
4 Ix  na 2 000 m3 nebo při změně 

materiálu
kritéria použitelnosti 1 laboratoř protokol

Meze plasticity jemnozrnná zemina
ČSN CEN ISO/TS 17892- 

12
laboratoř protokol

52 m3
Srovnávací laboratorní 
objemová hmotnost (PS) a 
optimální vlhkost

Jemnozrnná zemina ČSN EN 13286-2

lx  na 500 m3 nebo při každé změně 
materiálu

deklarovaná hodnota
(pdmwPN, Wo[í)

1 laboratoř protokol

Z is y p  zá k lad u
52 m3

min. a max. ulehlost 
(pro Id)

Písčité zeminy (SW. SP, S-F)a 
Štérkovité zeminy GW, GP, D-F)

TKI>4
ČSN 73 6133 
ČSN 73 6244 ČSN 7? 1018 deklarovaná hodnota 1 laboratoř protokol

2 vrstva
Míra zhutnění dle 
objemové hmotnosti 
(parametr D)

Jemnozrnná zemina ČSN 72 1010

lx  pro každou zhutňovanou vrstvu 
(9 etap)

mm. 95% 18 laboratoř protokol

vrstva
Míra zhutnění dle 
objemově hmotnosti 
(parametr y n

Písčité zeminy 
(SW, SP. s -0

ČSN 72 1010

0.8

18 laboratoř protokol
Štérkovité zeminy 
(GW. GP, G-F) 0.75

Jemnozmné zeminy s Ip <■ 17%
1x pro každou zhutňovanou vrstvu 

(9 etap)

Odchylky od ^  
-3%až ♦ 2%

laboratoř protokol

2 vrstva Vlhkost Jemnozmné zeminy s Ip > 17%
ČSN CEN 

ISO/TS 17892-1
Odchylky od 

-5% až ♦ 3%
18 laboratoř protokol

Hrubozmná zemina - laboratoř protokol

Poznámka:

-  Relativní ulehlost se stanoví jen tehdy, když Pročtořovou zkouškou nelze vykázat závislost na vlhkosti 
nebo jí nelze materiál zhutnit

-  jsou-li uvedena 2 kritéria četnosti zkoušek, musí být splnéna obé

- Skutečný rozsah prací bude upřesněn dle skutečně realizovaných vrstev.

- Každá provedená zkouška musí být zapsána ve Stavebním deníku.

- Rizková zkouška pomocí LDD může nahradit počty předepsaných zkoušek přímou metodu



STAVBA: Rekonstrukce silnice 111-1567 Ločenice 

Stavební objekt: SO 201 - OPĚRNÁ ZEĎ
I U R O V I A  ,

v i n c i

Část: Přechodová oblast - zásyp za dříkem
Předmět kontroly Množství 5

i
I

Kontrolovaná vlastnost Předpis, norma Zkouška Požadovaná četnott Požadovaný parametr Počet
zkouiek

Vykonává Doklad

Zásyp za opérou

Posouzení vhodnosti materiálu, schváleni materiálu
před zahájením prací, při zrněné 

matenálu
požadovaná dokumentace

1 TEM
písemné
schváleni

1 geotechnik provedeni

35 m3

Zrnitost

lemnozmna zemina

TKP4
ČSN 73 6133 
ČSN 73 6244

ČSN CEN ISO/TS 17892- 
4 lx  na 2 000 m3 nebo při změně 

materiálu
kritéria použitelnosti 1

laboratoř protokol

Mrubozmná zemina laboratoř protokol

Meze plasticity Jemnozmná zemina
ČSN CEN ISO/TS 17892- 

12
laboratoř protokol

3S m3
Srovnávací laboratorní 
objemová hmotnost (PS) a 
optimální vlhkost

Jemno/rnna zemina ČSN f  N 13286-2

lx  na 500 m3 nebo při každé zrněné 
materiálu

deklarovaná hodnota 
(Pam»K.Ww)

1 laboratoř protokol

35 m3
min. a max. ulehlost 
(pro Id)

Písčité zeminy (SW. SP. S-F) a 
Stěrkovité zeminy GW. GP, D-F)

ČSN 72 1018 deklarovaná hodnota 1 laboratoř protokol

2 vrstva
Míra zhutněni dle 
objemové hmotnosti 
(parametr 0)

lemnozmna zemina ČSN 72 1010

lx  pro každou zhuthovanou vrstvu 
(9 etap)

min. 100% 18 laboratoř protokol

2 vrstva
Míra zhutněni dle 
objemové hmotnosti 
(parametr y 1*

Písčité zeminy 
(SW, SP, S-F)

ČSN 72 1010

0,9

18 laboratoř protokol
$těrkovtté zeminy 
(GW. GP. G-F)

0,85

2 vrstva Vlhkost

lemnozmné zeminy s Ip < 17%

ČSN CEN 
ISO/TS 17892-1

lx  pro každou zhuthovanou vrstvu 
(9 etap)

Odchylky od 
-3% až * 2%

18

laboratoř protokol

lemnozmné zeminy s Ip *  17%
Odchylky od 

-5% až .3%
laboratoř protokol

Hrubozrnná zemina - laboratoř protokol

Poznámka:

- Relativní ulehlost se stanoví jen tehdy, kdy? Proč tor ovou zkouškou nelze vykázat závislost na vlhkosti 
nebojí nelze materiál zhutnit

-  Jsou-li uvedena 2 kritéria četnosti zkoušek, musí být splněna obé

- Skutečný rozsah prací bude upřesněn dle skutečné realizovaných vrstev.

-  Každá provedená zkouška musí být zapsána ve Stavebním deníku.

- Rázková zkouška pomocí LDD může nahradit počty předepsaných zkoušek přímou metodu



Objednatel:

Jihočeský kraj a Obec Ločenice

Zhotovitel:
E U R O V IA  CS, a .s.
O d š tě p n ý  závo d  o b las t Č e c h y  západ  
z á v o d  Č eské  B u d ě jo v ice  
P lan á  72
3 7 0  01 Č eské  B u d ě jo v ice

Číslo dokumentu:

Číslo výtisku:
Účinnost od: data 
odsouhlasení

kontrolní a zkušební 
plán

O dvodnění kom unikace
Stavba:

Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice
Jméno a příjmení / 

funkce Datum Podpis
Zpracoval 

za podzhotovitele:
................ 
kalkulant

.................... .......
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. .. .. ... ... .. .... . . . . . . . . . ........ . . . . . . . . . . . . .... .. ............ . . . . . . ...........

.............. ..................................................................
..............................................

Kontroloval 
za zhotovitele:

Schválil 
za objednatele:



Kontrolní a zkušební plán stavby : 
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Odvodnění komunikace



Kontrolní a zkušební plán stavby : 
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Odvodnění komunikace

Konstrukční prvek Hodnocené
množství Druh zkoušky (parametr) Četnost Počet plán. Poč.

skut. ČSN, ZTKP, TKP, TP Zodpo
vídá Provádí Způsob

doklad.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

přípojky - DN 110 
přípojky - DN 125 
přípojky - DN 160 
přípojky - DN 200

42.0 m
16.0 m
62.0 m
31.0 m 

765,0 m
Kamerová zkouška
S-D N  315 
S - DN 400 
S - DN 500 
přípojky-DN 110 
přípojky - DN 125 
přípojky - DN 160 
přípojky - DN 200

296.0 m
305.0 m

13.0 m
42.0 m
16.0 m
62.0 m
31.0 m

765.0 m

Kamerová zkouška
(ISYBAU 2006 XML popř. novější)
Kontrola čistoty potrubí
Plast, potrubí - kontrola deformace

celá stoka 
celá stoka

soubor PDPS SV
SV

SV+TDS

SV+TDS

protokol 
videozázn. 
zápis v SD

Kontrola uložení potrubí
S-D N  315 296,0 m

Zaměření skutečného stavu celá stoka soubor TKP 3 SV G protokol

S - DN 400 305,0 m
S - DN 500 13,0 m
přípojky - DN 110 
přípojky - DN 125 
přípojky - DN 160 
přípojky - DN 200

42.0 m
16.0 m
62.0 m
31.0 m 

765,0 m
Vysvětlivky: L laboratoř

SV stavbyvedoucí
PDPS projektová dokumentace pro provádění stavby
SD stavební deník
TDS technický dozor stavby
G geodet stavby
MS majetkový správce



Kontrolní a zkušební plán stavby : 
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Odvodnění komunikace

Konstrukční prvek Hodnocené
množství Druh zkoušky (parametr) Četnost Počet plán. Poč.

skut. ČSN, ZTKP, TKP, TP Zodpo
vídá Provádí Způsob

doklad.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zásyp jam a rýh Vhodnost zemin dle TKP 4 Tab. 2 TKP 4 tab.2 SV L protokol
ze zemin 635,0 m3 Zkouška hutnění PDPS

v aktivní zóně 100% PS. (ID=0,85)
Obsyp potrubí alt. SZZ z 45 MPa
nakup.mat. 399,0 m3 v silničním tělese 95 % PS (ID=0,75)

alt. LDD ž 30 MPa 1 x na 50 m délky
0,3m nad potrubím 95% PS (ID=0,75) a na 1 m hloubky
alt. LDD * 30 MPa

zemní pláň

u nepřímé metody 
5-násobná četnost

zásyp
jaraDláň

přípojka .
obsyp nad potrubím 
venek potrubí +0,3m

S - DN 250 - DN 400 635,0 m 0 hl.výkopu 1,3 m /  635 m /  182 m příp. 13 + 13 + 8
635,0 m

Potrubí Prohlášení o shodě (o vlastnostech) každá dodávka soubor Z 22/1997 Sb. S V výrobce
PVC DN315SN12 314,0 m Kontrola vzhledu a rozměrové přesnosti SV SV+TDS zápis v SD
PVC DN400SN12 315,0 m Kontrola nepoškození dopravou a sklad
PVC DN 250 SN12 6,0 m
PVC DN 125 SN 8 41,0 m
PVC DN 160 SN 8 124,0 m
PVC DN 200 SN 8 17,0 m 

817,0 m
Prefabrikáty Prohlášení o shodě (o vlastnostech) každá dodávka soubor Z 22/1997 Sb. SV výrobce
Šachty kan. z plast. Vizuální kontrola stavu prefabriko- každý dílec SV SV+TDS zápis v SD
dílců na potrubí DN 400 1 kpl váných dílců před zabudováním

Vpusti Prohlášení o shodě (o vlastnostech) každá dodávka soubor Z 22/1997 Sb. SV výrobce
Vpusť kan. uliční z bet.dílcú 31 ks Vizuální kontrola stavu prefabriko- každý dílec SV SV+TDS zápis v SD
Vpusť dvorní z bet. dílců 2 ks váných dílců před zabudováním
Vpusť horská z bet. dílců 2 ks

Prefabrikáty Prohlášení o shodě (o vlastnostech) každá dodávka soubor Z 22/1997 Sb. SV výrobce
Šachty kan. z betonových Vizuální kontrola stavu prefabriko- každý dílec SV SV+TDS zápis v SD



EUROVIAVINCI *

Kontrolní a zkušební plán stavby : 
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Odvodnění komunikace

Konstrukční prvek Hodnocené
množství Druh zkoušky (parametr) Četnost Počet plán. Poč.

skut. ČSN, ZTKP, TKP, TP Zodpo
vídá Provádí Způsob

doklad.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

dílců na potrubí DN 315 8 kpl váných dílců před zabudováním
dílců na potrubí DN 400 8 kpl

Zkouš. vodotěsnosti Zkouška vodotěsnosti celá stoka soubor ČSN 75 6909 S V SV protokol
PVC DN315SN12 314,0 m ČSN EN 1610
PVC DN 400 SN12 315,0 m PDPS
PVC DN 250 SN12 6,0 m
PVC DN 125 SN 8 41,0 m ČSN EN 1610
PVC DN 160 SN 8 124,0 m PDPS
PVC DN 200 SN 8 17,0 m 

182,0 m
Kamerová zkouška Kamerová zkouška celá stoka soubor PDPS SV SV+TDS protokol
PVC DN 315 SN12 314,0 m (ISVBAU 2006 XML popř. novější) celá stoka SV videozázn.
PVC DN 400 SN12 315,0 m Kontrola čistoty potrubí SV+TDS zápis v SD
PVC DN 250 SN12 6,0 m Plast, potrubí - kontrola deformace
PVC DN 125 SN 8 41,0 m
PVC DN 160 SN 8 124,0 m
PVC DN 200 SN 8 17,0 m 

182,0 m
Kontrola uložení potrubí
PVC DN315SN12 314,0 m

Zaměření skutečného stavu celá stoka soubor TKP 3 SV G protokol

PVC DN400SN12 315,0 m
PVC DN250SN12 6,0 m
PVC DN 125 SN 8 41,0 m
PVC DN 160 SN 8 124,0 m
PVC DN 200 SN 8 17,0 m 

182,0 m
Vysvětlivky: L laboratoř

SV stavbyvedoucí
PDPS projektová dokumentace pro provádění stavby
SD stavební deník
TDS technický dozor stavby
G geodet stavby
MS majetkový správce



Objednatel:

Jihočeský kraj a Obec Ločenice

Zhotovitel:
E U R O V IA  C S, a .s .
O d š tě p n ý  závo d  o b la s t Č e c h y  záp ad  
z á v o d  Č eské  B u d ě jo v ic e  
P lan á  72
370  01 Č eské B u d ě jo v ic e

Číslo dokumentu:

Číslo výtisku:
Účinnost od: data 
odsouhlasení

kontrolní a zkušební 
plán

R ekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek
Stavba:

R ekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice
Jméno a příjmení / 

funkce Datum Podpis
Zpracoval 

za podzhotovitele:
................... 

vedoucí kvality

Hlx <lmsn

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...............................

Kontroloval 
za zhotovitele:

Schválil
za objednatele:



E U R O V I A
V I N C I  » " *

Kontrolní a zkušební plán stavby :
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek

Konstrukční prvek 

1

Hodnocené
množství

2

Druh zkoušky (parametr) Četnost

4

Počet plán. 

5

Poč.
skut.

6

ČSN, ZTKP, TKP, TP 

7

Zodpo
vídá8 Provádí

9

Způsob
doklad.

10
Zásyp jam a rýh
ze zemin

Obsyp potrubí
z nakupovaného materiálu (0/8)

827,0 m3

119,0 m3

Vhodnost zemin 
Zkouška hutnění
v aktivní zóně 100% PS. (ID=0,85) 
alt. SZZ > 45 MPa
v silničním tělese 95 % PS (ID=0,75) 
alt. LDD z 30 MPa
0,3m nad potrubím 95% PS (ID=0,75) 
alt. LDD > 30 MPa

zasyp

přípojka 
obsyp nad potrubím 
venek potrubí +0,3m

dle TKP 4 Tab. 2

1 x na 50 m délky 
a na 1 m hloubky 
u nepřímé metody 
5-násobná četnost

TKP 4 tab.2 
PDPS

SV protokol

PE-HD 100 RC D 110 x 10,0 SDR 11 PN 16 
PE 100, SDR 11, 32x3,0

609.8 m 
289,1 m
609.8 m

B hl.výkopu 1,1 m /  609 m /  289 m příp. 13 + 13 + 6

Potrubí
PE-HD 100 RC D 110 x 10,0 SDR 11 PN 16 
PE 100, SDR 11,32x3,0

609.8 m 
289,1 m
898.9 m

Prohlášení o shodě (o vlastnostech) 
Kontrola vzhledu a rozměrové přesnosti 
Kontrola nepoškození dopravou a sklad

každá dodávka soubor Z 22/1997 Sb. SV
SV

výrobce
SV+TDS zápis v SD

Tlaková zkouška
PE-HD 100 RC D 110 x 10,0 SDR 11 PN 16 
PE 100, SDR 11, 32x3,0

609.8 m 
289,1 m
898.9 m

Zkouška vodotěsnosti 
Kontrola

celý vodovod soubor ČSN 75 6909 
ČSN EN 1610 

PDPS

SV SV
TDS+MS

protokol

Kontrola vytyčovacího vodiče
PE-HD 100 RCD 110x10,0 SDR 11 PN 16 
PE 100, SDR 11, 32x3,0

609.8 m 
289,1 m
898.9 m

Zkouška propojení 
Konotrola propojení

celý vodovod soubor ČSN 75 6909 
ČSN EN 1610 

PDPS

SV SV
TDS+MS

protokol

Dezinfekce potrubí, proplach
PE-HD 100 RCD 110x10,0 SDR 11 PN 16 
PE 100, SDR 11,32x3,0

609.8 m 
289,1 m
898.9 m

Kontrola
celý vodovod soubor ČSN 75 6909 

ČSN EN 1610 
PDPS

SV SV
TDS+MS

protokol



Kontrolní a zkušební plán stavby :
Rekonstrukce silnice 111/1567 Ločenice 
Rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojekE U R O V I A

■>

Konstrukční prvek Hodnocené
množství Druh zkoušky (parametr) Četnost Počet plán. Poč.

skut. ČSN, ZTKP, TKP, TP Zodpo
vídá Provádí Způsob

doklad.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vysvětlivky: L laboratoř
SV stavbyvedoucí
PDPS projektová dokumentace pro provádění stavby
SD stavební deník
TDS technický dozor stavby
G geodet stavby
MS majetkový správce


